- 587 S. Felicis sepulcro clara, P. 586, 587 *et seqq.* A Gothis capta, A. 780, V. 90.
 Nolana Basilica a Paulino exstructe descriptio, E. 204 *et seqq.* Et ornatus in festo S. Felicis, P. 587.
 Nola prostibulum Veneris habuit, 460. Sacris S. Felicis adibus aquam negat, P. 547. Abellæ est mater, 549. Dulciter a Paulino argui ur, *ibid.*
 Nolana basilica quibus reliquiis sanctorum decorata, P. 479.
 Nolana lascivia in proverbium translata, P. 469.
 Nomina sua apostolis dedit Christus, E. 146, A. 895. Divitum quorum crimina vel supplicia in sacris Scripturis referuntur, cum supprimitur, E. 76.
 Notitia spiritalis corporali præferenda, E. 192, 193.
 Novacula salutaris sectionis nolus Christus est, E. 125.
 Pestifera vero diaboli, *ibid.*
 Nox spiritali intellectu dicitur passio Christi, E. 441. Item hoc præsen saculum, *ibid.*
 Nuceria in Umbria, 478.
 Nuceria in Picentibus, quæ est Paganorum, 478.
 Nuptiæ apud Christianos qualiter celebrantur, P. 601.
 Nycitiora et nycitorax, aves, quæ? F. 212 Peccatorem penitentem mystice designant, *ibid.*
- O
- Obedientia cæca quam Deo grata, E. 184.
 Oblationes votivæ in pauperum subsidium antiquitus conferebantur, 502.
 Oleum ad sepulchra sanctorum ferri solitum miraculis illustrare, 559.
 Oblivionem patriæ sibi ab Ausonio objectam diluit Paulinus, P. 370.
 Obsequium ab amore gratius est quam a metu, A. 940.
 Obsessi ad S. Felicis sepulchrum liberati, P. 539, 560.
 Horum nonnulli in altum tolluntur, P. 560, A. 957. Alii pedibus sursum versis in aera libratur, P. 560, A. 958. Nec tamen vestes in faciem relapsæ, *ibid.*
 Obrecreationes pravorum hominum perfectionis institutum sectantibus spernendæ, E. 2 *et seqq.*
 Obrecreatores patitur Paulinus, ac despicit, V. 22 *et seqq.*
 Occasio a gentilibus pro dea culta; quomodo eam devixerint, E. 89.
 Occiditur et vivificatur a Christo, E. 241, 242.
 Octocoru n, A. 907.
 Oculi pulchra descriptio, P. 564.
 Oculis nimis lacrymis debilitatos S. Felix rustico cuidam restaurat, P. 552 S. Martinus Paulino, A. 784.
 Odium et invidia multorum peccatorum semina, A. 750.
 Olympeus de morte Paulinæ uxoris Pammachii Paulinum certiorare fit, E. 65.
 Omega tribus virginis compositum Triadis mysterium signat, 484.
 Opes non abiciendæ, sed cælo reponendæ, A. 870.
 Opus uniuscujusque post hanc vitam ignis probabit, E. 172, P. 546, A. 726. Opus bonum ad oculum operans peccat graviter, E. 294. Opera bona observationi Legis superaddenda, E. 221. Vini cælo inferunt, E. 215, 216. Ad salutem sunt necessaria, A. 728. Hiorum fomes est fides, E. 141. Hiorum præmia a Christo post hanc vitam fidelibus promissa cogitare, delectabile, E. 80. Opera misericordie commendat Paulinus, 26 *et seqq.* Illis benecatur, unguatur et pascitur Christus, E. 112, 3. 889, 895.
 Opera Paulini cur tam pauca existant, E. 255, P. 615 *et seqq.*
 Operarii unitatis, qui, A. 835.
 Operari, misericordiam exhibere, *ibid.*
 Operatio, misericordia, seu elemosyna, t. 140 141, A. 892.
 Ophas, A. 831.
 Oppida in magna desentia, A. 878.
 Oraculum Delphicum, 451.
 Orandum esse pro defunctis, exemplo Paulini preces pro demortuo fratris sui actina a Delphino et Amando postulantis ostenditur, E. 219, 220, V. 79.
 Oratio purpuris penetrat nubes, E. 71. Orationum patrocinii hominibus cumprimis sunt necessaria, E. 217.
 Oratorem oleum synis putissimum obtinere ostendit Paulinus, E. 218. Apud Deum, quid possit, P. 612, 766 usque ad 776.
 Oratio de naufragio periclitantis, E. 281. Matutina Paulini ad Deum, P. 550. Alia, P. 550, A. 929. Ad Christum pro felici impetium successu, P. 607.
 Ordinarum absolute, quid? A. 870.
 Ordines quatuor minores separatim dandi ex intentione Ecclesiæ, P. 591, A. 955. Quibus olim conferebantur, A. 955.
 Oresis monachorum, E. 121, A. 899.
 Orgia a Phrygiis cur cæta, P. 455. Per vindemiatores
- Paulini tempore celebrati detestabili abusu, P. 460.
 Oros, au opp, au oppia psalmo LXIV legendum, A. 921.
 Oros, lumina et oiera, A. 891.
 Ornatus moderatus mulieribus concessus, interdictus vero nimium exquisitus, A. 940.
 Orpha, diversa a Ruth sorore sectans, mystice qui l designet, P. 611.
 Osci, quasi obsceni olim dicti, 460.
 Oscula quando apud antiquos Christianos usitata in januis ecclesiarum, 455.
 Osiris filius non conjux Isis, 453.
 Ostiarius primus clericatus gradus tempore Paulini, 474. Hiorum antiquum ministerium in ecclesiis noctu curandi, et vigilias docendi, 475.
 Ostiensis ecclesia servat esse S. Luca Evangelistæ, P. 659, A. 919.
 Ostrea cum carnibus ad Gestidium mittit Paulinus, P. 529.
 Otium christianum ad percipiendam christianam sapientiam, E. 276.
- P
- Pagani, eorum cultus a Constantino, et aliis piis imp. v. liti, 464.
 Paganorum Nuceria, 478.
 Pallium episcopale, A. 878. Quod ejus mysterium, *ibid.* Cur crucibus insignitur, *ibid.* E. plis camelorum recte sibi; ut penitentium indigentium a Severo missum interpretatur Paulinus, E. 176, 177.
 PAMMACHUS ad quem scribit Paulinus qualis fuerit, E. 65, A. 774, 879. Paulinam uxorem suam defunctam multis lacrymis et elemosynis prosequitur, E. 66 *et seqq.*, V. 56. Pro ea omnibus Romæ pauperibus in basilica S. Petri epulum præbet, E. 72. Ejus in pauperes munificentia, E. 75, 74.
 Paenegyricus de Obitu Celsi pueri ad Pneumatium et Fidelem parentes scriptus a Paulino, P. 665. Item Theodosii imperatoris, E. 174, A. 899, V. 46.
 Panicium et Panicum, A. 830.
 Panis hominis christiani esse fides, E. 56. Et verbum Dei, E. 9. Panis benedictus in ecclesiis populo distribuitur, A. 874. A quo institutus? *ibid.* A quo distribuendus? *ibid.* Quibus? *ibid.* Quo forma recipiendus? *ibid.* Quo tempore? *ibid.* Panis, pro Eucharistia, E. 50, A. 875, 876. Panis pro eulogia, inter amico in unitatis symbolum olim missus, E. 28. A Paulino unus Augustino, E. 15. Unus Alypio, E. 12, A. 872, V. 45. In qua Trinitatis soliditas contineretur, E. 12, A. 872. Unus Severo cum scutella boxea monasticae puritatis indice, E. 29, A. 874. Panes quinque Romaniano et Licentio, E. 57, V. 45.
 Papa Urbanus, quis, E. 26, A. 775. Quivis episcopus olim papa dictus, E. 7.
 Papyrus in cereis et lampadibus adhibita, P. 586, A. 952.
 Par, socius, E. 98, 206, A. 885.
 Paradisus, locus ante templum, Gallice *paris*, A. 8 2
 Paramenta altaris unde, A. 905.
 Paries valli inter nos et Deum separans est peccatum, E. 61. Quomodo illum Christus desruerit, E. 61, 62.
 Parra, P. 376, A. 950.
 Parthi, locus martyrii Matthæi, 451.
 Particula minima sanctissimæ crucis idem quod integra potest, E. 189, 194, 289.
 Paschæ festivitas quam antiqua, P. 625, A. 758, V. 71.
 PASCHASUS S. Victoricis diaconus, Nox hospitalitatis gratia dulcius retentus a Paulino excusatur, E. 97, V. 126. Ejus virtutes enumeratæ, E. 96, 101, V. 126. Ursu peregrinationis suæ comiti pristinam sanitatem meritis S. Felicis intervenientibus impetrat, E. 98, V. 126. Eum baptizat in lecto, *ibid.* Ad Victoricum defert Paulini epistolam, *ibid.*
 Passer solitarius in sacra Scriptura mysti est Christum designat, E. 244, 245. Item peccatorem penitentem, E. 245.
 Passio Christi quomodo lox dicatur, E. 140. Qu'd nos doceat, E. 62. Ejus vin Samson moriens præfiguravit, E. 125. Ejus locum Helena Constantini mater exornat, E. 195.
 Passionibus animæ præclare accomodat Paulinus verba Joëlis de eruca, locustis, bruchis, et rubigine, E. 256, 257.
 Pasti crines, P. 588, 650, A. 959, 945.
 Pastor ovem humeris suis ad ovile reportans Christus, E. 54, A. 877, 878. Pastorum munia, E. 9, 272, 275.
 Pater spiritualis, qui alium baptizat, A. 885.
 Patra, urbs Achaia, ubi Andreas martyrio coronatus, P. 450. Nobilissimus fuit, *ibid.* Natus in Galia, P. 528. Nuptias cum Therasia contraxit, P. 629.
 Patria et genus Paulini, A. 767, 798, V. 2, 5. Patriæ oblivionem sibi ab Ausonio objectam diluit Paulinus, P. 389

Patriarchæ et prophætæ ad S. Felis Natalem concelebrandum a Paulino in iactur, P. 630.

Patroni diei christianis Sancti tutelares, E. 26, A. 871.

Pervenitum ecclesiarum floribus aspersim, P. 567, A. 952.

PAULA, mater Paulinæ uxoris Pammachii, E. 81.

PAULINA, Paule filia, Pammachii uxor, E. 81, V. 86. Hanc defunctam multis lacrymis et elemosynis prosequitur Pammachius, E. 66 et seqq., V. 56. Eiusdem enucleum, *ibid.*

PAULINI duo consules sub Constantino, V. 2. Quibus Avicii cognomen, V. 3.

PAULINUS pater S. Paulini, qui et PONTUS, V. 3. Burgi ad Garumniam conditor, *ibid.* Galliarum prætorio præfectus, *ibid.* Et ipse Christianus, E. 65, V. 3. Filios habuit et filiam, E. 218, 219, V. 3. Diu vixit, V. 3. Mortuus sepelitur Burdigalæ, E. 65, V. 3. Ad ejus tumulum unum e libertis suis mittit S. Paulinus filius ut Ecclesie serviat, *ibid.*

Ejus uxor, S. Paulini mater, Christiana, E. 63, V. 3. Mortua sepelitur Burdigalæ, *ibid.* Ad ejus tumulum unum e suis libertis mittit S. Paulinus filius ut Ecclesie serviat, *ibid.*

PAULINUS, qui et PONTUS MEROPIUS, E. 278, V. 1. Ea Senatoria familia, tum paterno tum materno genere ortus, A. 775, 961, V. 1. Melanæ senioris affinis, E. 178, V. 1. Pneumatii et Celsi, P. 686, V. 1. Ac Jovii, P. 537. Ex Anicia familia, V. 2. Patre Pontio Paulino, *ibid.* Burgi ad Garumniam conditor, *ibid.* Galliarum prætorio præfecto, *ibid.* Et Christiano, E. 65, V. 3. Anno 353. Burdigalæ natus, A. 857, V. 3. Fratrem habuit qui viam secularem egit, E. 219, 240, V. 3. Ac sororem cum plures de mundi contemptu epistolas dedit, V. 3. Et patrimonium perambulavit, A. 771, 775, 781, 782, 783, 784, 786, V. 3, 4. Ebronagi et Fundis in oppidis e dominio suo commortuus, E. 37, 201, V. 3. Magistrum habuit Ausonium Gallum, V. 4. Poeta fuit e-cellens, P. 391, 391. Necnon præclarus orator, A. 775, 775, V. 4. Ingenium habuit mære suave ac benignum, P. 531, V. 8. In scribendis litteris hilaris et gratus, V. 33. Humilis, *ibid.* Clemens, E. 289, A. 960, V. 8. Officiosus, *ibid.* Bene de omnibus existimans, *ibid.* Liber i: admonendis amicis, E. 272, 275. Gratus in officiosos, V. 8. Primo in tota strepitu et secularibus rebus occupatus, E. 22, V. 7. Ad augustissimos honorum gradus proventus est an Ausonio, V. 4, 8. Senator, E. 121, A. 771, V. 7. Et con-ul factus est, *ibid.* Non ordinatus, V. 7. Sed sufficiens mortuo Valentino, V. 7. Cum plurimis amicitiam constituit, V. 7, 26. SS. Martini Turon. et Victricium Rotomag. Viennæ videt, E. 101, V. 9. Oculo laborans ab eodem Martino sanator, A. 782, 785, V. 9. Therasiam in matrimonium ducit, E. 9, 17, 50, 31, 55, 168, 181, 251, 258, 259, 2 8, 271, P. 667, 607, A. 786, V. 67. Quomodo in seculo conversus, 565, 564, 579. Variis laboribus et ærumnis, S. Felcis quoque et quorundam sanctorum precibus ad Deum convenerit, V. 9. Necnon juvante et adhortante conjugè Therasia, V. 7, 9. Burdigalæ a S. Delphino episcopo baptizatur, E. 11, 45, 46, 110, V. 10. Honore secularis vi i mores a Deo postulat, P. 529. Christiano quamvis malos salutem quandam consequi os putabat Paulinus, modo inculcamentum servasse ut fidem, P. 546. Felceni sibi et suis posteritatem precat, P. 323. Et gratiam qua precat vitet, P. 334, 334. S. Joannis Baptistæ encomium celebrat, P. 532 et seqq. In Hispaniam cum uxore secedit Paulinus ut mundo abrenuntiet, E. 22, P. 535 et seqq., V. 10. Quomodo ibi se gesserit, V. 11, 12, 13 et seqq. Ex conjugè ibidem suscipit filiam, q. i post octaviam ab ortu diem mortuus Compluti sepelitur iuxta SS. martyrum corpora, P. 683, 686, V. 12. Quam pie hanc tibi orbatum tulerit, *ibid.* Se totum Deo dicat et consecrat, E. 15, 42, P. 561, 568, 575. Patriæ, senatui, seculo, et Musis valedit, P. 362, 363, 565, 566, A. 774, 775, V. 11. Monasticam vitam amplectitur, A. 775, V. 11. Cum Therasia conjugè continentiam profleret, E. 7, A. 775, 787, 971, V. 6, 16. Prædia venit et pecuniam pauperibus erogat, E. 22, 56, 150, 208, 217, P. 358, A. 772, 773, 785, 785. Ejus de continentione huius in iudicium egregia præcepta, E. 2. In honorem abdicatione eius humilitas, E. 419 et seqq., 173, 196, 206, 212, 248, P. 651. Paupertas mirabilis, E. 56, V. 13, 16, 51. Filios suos, E. 53, 57, 149, 206, 243, P. 578, A. 773, 785, 786, V. 13, 16. A SS. ecclesie et Patrius celebratur, A. 775 usque ad 789, et 957 ad 967, V. 10, 21, 22. A viris secularibus contemnitur, E. 21, 18, A. 773, V. 22, 23. Ejus constantia, P. 565 et seqq., V. 23, 26. Acriter ab Ausonio oppugnatur litteris, V. 24, 23. Que facte Deo quarto post anno solum redire fecerunt, *ibid.* et P. 565. Ausonio amorri et reverenti am contestatur, P. 565, V. 25. Ejus querelas fortiter refutat, P. 555 et seqq., V. 23, 26. Uxoris Therasie honorem defendit, P. 362, 363. Et Christum liberrime confitemur rebus ac verbis, P. 565 et seqq., V.

23, 26. Strictissimam iungi cum Sulpicio Severo amicitiam, E. 50, V. 21, 23. Barcioone vi multitudinis correptus, vi subita adstrictus, multitudine strangulante compulsus, per vim inflammata plebis, presbyter ordinatur invitus, E. 6, 8, 10, V. 24. A Lampio Barcinonensi episcopo, E. 11, V. 28. Anno 393 die dominica Natalitatis Christi, E. 6, V. 23, 44. Ea tamen condicione quod Barcinonensi Ecclesie non alligaretur, E. 5, V. 28. Staterat enim Nolæ ad S. Felcicem se recipere, E. 6, P. 375. Et ibidem æditui officio iungi, E. 6, P. 373, V. 28. Barcinone aliquandiu moratur, E. 6, V. 27. Exponit sacerdotii dignitatem et onus, E. 6, 8. Quanta pietate illud suscepit ac tractari, E. 6, 7, 8, 11, V. 28, 29. De sua ad sacerdotium promotione scribit Sulpicio Severo, E. 6, V. 30. Amando Burdegalensi, E. 8, V. 30. Alypio, E. 10. Eorumque precibus se nullum commendat, *ibid.* Sulpicium Severum munit adversus profanorum opprobria, E. 2 et seqq. Doret quibus instituti ratio reddenda sit, E. 2 et seqq. Eum se vocat a patria, E. 6. Ad Nplatum recessum invitans, V. 28, 50. Primum S. Felcici Natalitium carmen in Hispania scribit, P. 375, V. 29. Inde in Italiam venit, V. 31. A S. Ambrosio amanter excipitur, E. 10, V. 31. Honorifice a populo Romano et proceribus viris, V. 31, 32. Male a Silricio Romano pontifice et quibusdam Romanæ Ecclesie clericis et Aetlypia ductis, E. 25, 26, V. 31, 39. Maturata ab Urbe discessione Nolam venit, E. 26. Quam illic vitam instituerit, E. 29, 35, 114, 121 et seqq. In canendis Dei iudibus assiduus, A. 958, V. 93. Quam amans paupertatis, voluntaria corporis afflictationis, solitudinis et silentii, E. 29, 56, 258. Ethnice eruditissimus mirus contemtor, E. 112, P. 563. Importunas concupiscentis carnis molestias patitur, E. 151, 155. Deum in ocat, E. 133, 187, 188, V. 31. Reormidat laudes, E. 240. L. udatores suos castigat, *ibid.*, V. 38, 46, 47. Seipsum despici, E. 29, 61, 105, 104, 118, 170, 175, P. 634, 681, V. 37, 39. Se putat indignum qui Scripturam sacram exponat, E. 235, 276, V. 39. Quam pus in sanctos, E. 93, 94, 107, 196, 199, 251, 265, V. 42, 55. Eorum sacras memorias quoliam Romæ visitat, E. 93, 107, 196, 199, 254, 263, 272, V. 42. Quam pius in sanctum patronum Felcicem, E. 26, 96, 175, 263, P. 387, 561, 641, V. 41, 42, 47. Ejus potentiam adversus demones ostendit, P. 584 et seqq., 533, 665. Hunc carnis nibus reddidit illi riorem, E. 174, P. 577, 380, 381, 347, 400, 425, 557, 608, 622, 645, 657, 662, 663, 666, V. 29, 12, 17, 51, 57, 65, 70, 71, 83, 81, 85, 153, 160 et seqq. Basilicarum magnificentia, P. 205, 208, V. 66, 73, 74, 75, 76. Auctoritate et sanctitate sua, E. 26, 183, P. 414, 622, 636, 645, V. 54, 71, 72, 80, 81. Ejus genus et originem des rithi, P. 388, 589 et seqq. Miracula, P. 431, 437, 438, 439, 620, 618 et seqq., 664. Amicitiam iungit cum Augustino et aliis in Africa sanctis, E. 910, 16, 50. Munuscula et literas mittit Hieronymo, A. 774, V. 44. Theodosii Panegyricum celebrat, E. 174, 178, V. 43. Amicitia nectus cum Sancto et Amando la co, E. 258 et seqq., V. 16. Item cum Eudelmie, E. 174, V. 16. In morbum incidit, E. 23, V. 47. Ab Africa et Campanie episcopis inquisitur, E. 26. In infirmitatibus gloriatur, E. 25, V. 48. Vigilantium cum literis et munusculis mittit ad Sulpicium Severum, E. 25, V. 48. Romaniam cum libro et literis excipit missum ab Augustino, V. 59. Qui licentium et commendat, V. 50. Huic respondet Paulinus, E. 50, V. 50. Ejus potestas in demones, V. 50. Augustini ad episcopatum promotionem literis accipit, V. 51. Hac de re sum singulare gaudium testatur Romaniano, V. 51, 52. Ad quem cum eulogiis literas et ad filium Licentium mittit, V. 51, 52. Item Vigilantium cum Panegyrico Theodosii et literis ad Hieronymum, V. 52. Ab eo postulat rationem vivendi monastice, *ibid.* Hierusalem profricari desiderat, *ibid.* Delphino et Amando literas scribit, V. 55, 51. Ab Ambrosio Melitanensi episcopo S. Nazarii reliquias, P. 658, V. 51. Et a Sulpicio Severo Vitam S. Martini Turonensis episcopi cum literis accipit, E. 55, V. 51. Agit apud Amandum pco Sanemario in Ecclesie casa hortulum accipiat unde victum suum procurat, E. 65, V. 53. Vim Basilio Capuanæ ecclesie presbytero illatam arect, E. 82, 85, 81, V. 53. Et idem domum restitui imperat, *ibid.* Hac de causa Dadoico scribit, E. 65, V. 53. Et SS. Delphino et Amando, E. 82, 85, V. 53, 56. Pammachium de morte uxoris Paulinæ consolatur, E. 66 et seqq., V. 56, 57. Ex Delphino ægritudine captat bumilitatis materiam, E. 81, 82, V. 67. Amicitia iunctus cum Theridio et Posthumiano, E. 168, P. 561, 563, 682, V. 58, 60. Eos apud se amantissime excipit, *ibid.* Per eosdem mittit literas ad Jovium suum cognatum, E. 86, P. 555, 538, V. 58, 60. Ager Sulpicium Severum ad se invitat, E. 91, V. 62. Paschasium S. Victricii Rotomagensis episcopi diaconum apud se humanissime excipit, E. 97, V. 15. Diutius apud se retentum Victricio excensat, *ibid.* Per ipsum Victricio in liti literas reverentia prenas, E. 96 et seqq., V. 65. Ab Anastasio papa ad anniversariam consecrationis suæ commemorationem invitatur, E. 106, V. 61. Hieronymo et Euliu

amicitiam colit, V. 64. Delphino gaudium suum testatur de Alingoniensi basilica sumptibus suis exstructa, E. 107, V. 66. Martinianum naufragum apud se humanissime excipit, P. 95, 96, V. 66. Illius naufragii historiam describit Cytherio, P. 370 et seqq., V. 66. Quem laudat quod tilium suum Sulpicio Severo educandum tradiderit, E. 108 et seqq., V. 67. Victorem Severi comitem peramanter excipit Paulinus, E. 118, V. 67. Per eundem Severo militi plures epistolas, E. 115, 117, 183, V. 68. Hortatur militem ut seculo abrenuntiat, E. 165 et seqq., V. 69. Sebastiano eremitae et Benedicto diacono de pietate gratulatur, E. 167, 168, V. 69. Ipsorum precibus se et Therasiam uxorem commendat, E. 167, 169, V. 69. In S. Felicis protectione confidit dum in Italiam grassantur Gothi, P. 608, V. 70. Martyrii Desiderio flagrat, P. 613, V. 71. A Niceta Dacorom episcopo invisitur, P. 627, 634, V. 72. A Melania, E. 179, V. 72. A Sulpicio Severo de quibusdam historiæ locis difficidioribus consultus sententiam dicere recusat, E. 174, 176, V. 73. Eidem imaginem ipsius posulanti negat, E. 186, 187 et seqq., V. 73. Cum tunica de agnorum vellere et Theodosii paenagrico per Victorem (idem Severo mittit particulam S. crucis, E. 189, V. 72, 73. Juxta S. Felicis tumulum basilicam construi iubet, E. 203 et seqq., P. 616 et seqq., V. 73. Eam variis ornat picturis, *ibid.* Antiquam ejusdem sancti basilicam ampliore et luculentiore reddit, P. 656, 616 et seqq., V. 73, 76. Eam picturis et epigrammatibus adornat, *ibid.* Ad populum sermonem habet de gazophylacio seu elemosyna, E. 212, V. 78. SS. Delphini et Amandi precibus commendat animam demortui fratris, E. 219, 230, V. 79. Alethii, Victricii, Apri, Augustini, Sancti et Amandi, Severi, Desiderii ac Florentii literas accipit, E. 211, 222, 228, 238, 240, 232, 231, 235, 239, V. 78, 79, 80, 81. His respondet, *ibid.* Facit translati onem Recogani nuntii Clementis Romani, E. 274. Patriarcharum duodeni in benedictionum explanatione a Rufino impetrat pro Desiderio, 255, 276, E. 84. Publiculam unicuique Melaniæ filium mortuum laudat, E. 233, 236, V. 85. Et ipsam Melaniam, *ibid.* et E. 179 et s. q. Ac plurimos Gallicæ episcopos, E. 276, V. 86. Nolanæ Ecclesiæ crea ur episcopus, E. 285, 397, V. 87, 88. Qua ratione in episcopatu munere se gesserit, A. 957 et s. qq., V. 88, 81. Virtutibus egregiis ornat, *ibid.* Disciplinæ amator, benignus tamen, A. 958, 959, V. 88. Facultatibus sacris quomodo usus, A. 787, 960, V. 84. Valgium naufragum, quem Macario commendat, apud se excipit humilissime, E. 285, V. 90. Paulinum presbyterum, E. 313, V. 91. Alternatim cum Paulino laudat, E. 312, V. 91. S. Augustini adversus Pelagianos epistolam recipit, V. 91. An pro captivo vicarium se tradiderit? V. 140 et seqq. Nihil mali patitur in Nolæ vastatione, A. 780, V. 90. Ad concilium Ravennatum invita tur ab imperatore ut Romanæ Ecclesiæ scissura componat, V. 92. Quanta existimatio eius apud imperatorem et alios primos, *ibid.* Per Canlidianum accipit librum Augustini de Cura gerenda pro mortuis, V. 95. SS. Eucherii et Honorati literas et legatos excipit Paulinus, E. 313, 314, V. 95. Per eos isidem respondet, *ibid.* Gravissimo latere dolore gravatus, A. 958, V. 91. A SS. Symmacho et Acyndino visitur, A. 957, V. 91. Cum is eum lectulum suum offert Deo sacrificium, A. 958, V. 91. Ad Ecclesiæ communionem revocat a sacris mysteriis extorres, *ibid.* Ei apparet SS. Martinus Turonum et Januarius Beneventi episcopi, *ibid.* Exsuperantem episcopus et ejus frater Ursatus pro pauperibus ei mittunt a gentem, *ibid.* Quod presbytero Posthumiano dat creditoribus distribuendum, A. 958, V. 94, 95. Mantinanum psalmum etiam moribundis recitat, A. 958, V. 95. Clericis suis pecuniam donat, *ibid.* Eo moriente cellula ejus terræ motu commutitur, *ibid.* Et annuam Deo reddit 22 Jun. anno Christi 451, ætatis 78, A. 959, V. 95. Niveo candere vultus ejus et totum corpus res ludent, A. 969, V. 95. Pagani ac Judei ingenti fletu et s. a. is vestibus ad ejus exsequias una cum Ch. istianis conveniunt, *ibid.* Nolæ in basilica S. Felicis sepelitur, A. 987, V. 95. Ejus corpus Romam translatum in ecclesia S. Bartholomæi asservatur, V. 96. Ab eo ad caelos evocatur S. Johannes Neapolitanus episcopus, A. 961, V. 96. Paulini effigies baptisterio a Severo exstructa: depicta, et inscriptioibus ab eodem Paulino ornata, E. 96, 136. Vita olim lecta in Gregorii M. solemnitate, A. 789. Opera ejus pauca existant, quia plurima perierunt, V. 135 et seqq. Cur magna non scripserit, V. 99.

Paulini frater a Deipino Burdigalensi episcopo baptizatus, E. 220, I. V. 3. Vitam secularem agit, E. 220, 221, V. 3. Liberos post se dimittit, *ibid.* Mortuus Delphino et Amando a Paulino fratre commendatur, *ibid.* Soror, cui plures epistolas de contemptu mundi scripsit ipse Paulinus, V. 5.

Paulinus presbyter, S. Paulini episcopi Nolati domesticus, E. 313, V. 3, 91.

Paulinus laicus quidam fortunæ calamitate pressus apud S. Paulinum se recipit, E. 313, V. 2, 91. Pro hac miser-

cordia quant s Deo ageret gratias, *ibid.* Carus Augustino quem sæpe ad Christianam vitam informandum consulebat, E. 313, V. 91. Ab ipso salutatur, E. 18, V. 91

Paulinus Biterrensis episcopus, V. 3.

Paulinus discipulus S. Androsii Mediol. cujus Vitara scripsit, V. 2. Ipse tunc diacono accusante Cælestius in concilio Carthaginiensi damnatus, *ibid.*

Paulinus civis Romanus, P. 582, V. 67. Martinianum naufragum a, ud se benigne excipit, *ibid.* Et sua veste donat, *ibid.*

Paulinus aliter, qui scripsit quasdam homilias circa medium quæti seculi, V. 2.

Paulinus Petricordius, qui S. Martini vitam carmine complexus est, A. 783, V. 5.

Paulinus Ausonii ne, os, cujus exstat poema quoddam eucharisticum, V. 3.

Paulus apostolus cur infestum sibi semper haberet angelum Satanae, stimulum carnis suæ? A. 718. Omnes ad viam angustam quæ ducit ad vitam convocat, A. 731. Non ob solam castitatem corpus suum castigavit, A. 739. Castitatem laudans conjugii non prohibet, E. 18. Martinianum epistolas suas e naufragio servante cum sociis a presentis mortis periculo liberasse creditur, P. 580.

Paulus episcopus Nolanus, E. 205, A. 917.

Paulus apostolus oratione sua Pythonis expulso, P. 431.

Pauperis oratio nubes penetrat, E. 73. Pauperis sepulchrum prandio suo præterens Tobias, archangeli voce laudatur, E. 67. Pauperes divitibus sunt materia justitiæ, et divites pauperibus sub tantis alimentis, E. 209. Sunt animarum nostrarum patroni, E. 72. Quales diligit Deus? E. 76, 77. Illos contemnere quam grave sit crimen, E. 78. Eorum refectione Christus relectur, E. 79, 211, 215. Eos laetit Deus bono divitem, E. 216. Quomodo se filius neglectis, pro benefactoribus suis ureat, E. 219. Eos Deo cordi esse, exemplo senis a naufragio servati o tenitur, E. 284. Eorum inopia beneficiendi materiam subministrat, E. 168. Eorum refugium Christus, A. 726. Eorum pars est quod divitibus superfluit, E. 187. Eos qui spernant, exemplo Christi se humiliantibus redarguantur, *ibid.* Ille elemosynas largiri quam utile, E. 208 et seqq. Illis subventendum esse, exemplo Lazari et divitis epulonis evangelicè ostenditur, E. 75, 76, P. 683. Pauperibus omnibus Romæ in basilicæ S. Petri epulum præbuit Pamacchus pro delunctæ uxoris suæ anima, E. 72 et seqq. Pauperes Paulini mirabilis, E. 56, V. 54. Paupertatis evangelicæ præstantia, E. 5, 57. Ejus sectatores celum manet, P. 586. Ejus amator insignis S. Felix, P. 411.

Pauperes ex redivitis ecclesiarum nutrirî solebant, P. 494.

Paupertas scala cæli, P. 334.

Paz aurum obrizum, A. 891.

Peccator Samsoni pulcherrime comparatur, E. 121 et seqq. Et jumento molenti, E. 121, 123. Penitens apissime pellicanus et nycticorax sive nycticora dicitur, E. 232, 233. Et passer solitarius, E. 246. Non desperet, A. 743, 741. Terra est quam serpens, id est diabolus, comedere jubetur, P. 653. Peccatores ab Apostolo tenebræ vocantur, E. 245.

Peccatrix mulier imago Ecclesiæ Christi, E. 158, A. 895. Vide Mulier peccatrix.

Peccatum Adami mentis oculos innocentia clausit, et iniquitati aperuit, E. 186, 187. Peractum est paries valdi separans inter Deum et homines, E. 61. Quomodo vidit Christus destruxerit, E. 61, 62. Ejus onera quam gravia, E. 64. Ejus pondus coma Absalonis designatur, E. 151. Quomodo vocetur opus servile, E. 43. Fugendum esse, Salomon monet, P. 655. Ejus via facilis et prona, P. 628. Peccata elemosynis superantur, E. 76. Illis anima implicatur et premitur, E. 152. Ilis nunc moriendum, ne postea penes vivamus, E. 248. Illorum blandimenta nobis Lotophagi sunt et Sirenae, E. 91. Omnia parva esse docebat Stoici, A. 731. Etiam minima cavenda, ne paulatim decedamus, *ibid.* Virtutis speciem quæ mentuatur, semper sunt turp ora, A. 758. Baptismo delentur et purgantia, E. 198, P. 341, 342. Illorum nutius non obsistere perquam periculosum, P. 351, 352. Eadem vero perimere gloriosum, *ibid.* Ea plangere, Christianum est, P. 681. Varie illorum species sunt cordis radera et spinæ, P. 656. Eorum omnium radix est avaritia, *ibid.*

Pecuniam Christo ad usuram dare, meritorium, E. 217, A. 889, 895. Imo utilius quam domi recondere, E. 215. Eam sapientia studiosis noxiam esse etiam gentiles quid in philosophi sensere, E. 91. Ejus exactio pro sepulchro a corpore destituitur, A. 915.

Pedes sibi a Victore lavari, apostolico exemplo, peccatit Paulinus, E. 120

Pedes hospitibus lavandi ritus exemplo Abrahami et Christi probatur, E. 143

- Pedes verbi Dei vocantur apostoli, et apostolici viri, E. 99.
- PEGASUS Petragorius episcopus, E. 278, V. 86. Vir maximæ fidei et pietatis, *ibid.*
- Pellicanus avis Ægyptia a Paulino describitur, E. 212, 213. Peccatorem penitentem mystice designat, *ibid.*
- Pentateuchus Moysis in porticibus basilicæ S. Felicis picturis expressus, P. 640. Pentateuchus Augustini, et Pentapolis, *vide* V. 194.
- Pentecostes solemnitas quam antiqua, P. 625, A. 943, V. 71.
- Pera de tua*, proverbium, E. 73, A. 881.
- Peregrinationes ad loca sancta Hierusalem, E. 287. Et ad SS. apostolorum et martyrum reliquias jam olim in usu fuisse exemplis Paulini et Severi ostenditur, E. 94, 103, 196, 199, 251, V. 42.
- PEREGRINUS diaconus Ecclesiæ Hieronensis, comes in via Urbani episcopi quando episcopatus possessionem adeptus est, E. 513.
- Perfectionis institutum ob pravorum hominum obrectationes non dimittendum, E. 2, 3. Illud se tantes; profanis suscepti operis rationem non reddat, E. 5 et *seqq.* In quo debeat gratia sinapis assimilari, E. 5.
- Pericula quanta in mundo degentibus, E. 175.
- Persecutio Arianorum tempore Valentis imp. in catholicos exarsit, E. 182. Nolæ in Christianos excitata, P. 591.
- Perseverantia viam virtutis ingredientibus necessaria, E. 241. Item ad salutem consequendam, A. 743, 744.
- Persis in Parthia collocatur, P. 431.
- Personarum acceptio religioni catholice ignota, A. 758.
- Apud Deum Iocum non habet, P. 385.
- Personæ insignes utriusque sexus, quibus Paulinus carmen Natalis decimæ ter it recitavit, P. 508.
- Personæ triplicis generis in veteribus Ecclesiis precautes, Senes, inopes, et caræ matres, P. 494.
- Petra vocatur Christus, E. 202, A. 913.
- Petrus et Paulus apostoli cur a Deo Romæ destinati, P. 450.
- PETRUS et PAULUS cur Romæ sepulti, P. 639, 640.
- Pharisæus Christi invitator, nec caput nec pedes Christi ugens, Synagoga: typus, E. 159. Ejus et peccata ricis mulieris aut theses, E. 144. Pharisæus evangelicus foramen acus, cui se publicanus inseruerat, cur intrare non potuerit, E. 175, 180. Ejus exemplo ostenditur superbas a Deo repelli, E. 29. Pharisæi limbrias suas amplificantes a Christo redarguuntur, A. 754.
- Phas, A. 892.
- Phallus et virilia peus antiquos synonyma, P. 402.
- Pharocantha: quid sint, P. 476.
- Philippus apostolus Hierapoli Phrygiæ sepultus, P. 451.
- Philisti i Dagonis cultores, P. 462.
- Phuarius in Phrygia quiescit, P. 639.
- Philosophi quidam aliquarum rerum humanarum generationem Fato et Fortunæ tradentes a Paulino